[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31.03.2025
	г. Кашин
	№
	232

	Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Кашинского муниципального округа Тверской области

[bookmark: _Hlk167431734]В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 15.02.2024 № 51-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области», постановлением Администрации Кашинского городского округа от 25.12.2024 № 960-15 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории Кашинского муниципального округа Тверской области на 2025-2030 годы»», Уставом Кашинского муниципального округа Тверской области, Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Кашинского муниципального округа Тверской области (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кашинского городского округа от 11.06.2024 № 430 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Кашинского городского округа Тверской области».
[bookmark: _Hlk193958047]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области по социальным вопросам С.В. Галяеву.
2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Кашинская газета», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025, и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
	И.о. Главы Кашинского муниципального округа Тверской области
	О.В. Большакова

Приложение
к постановлению Администрации Кашинского муниципального
округа Тверской области
от 31.03.2025 № 232

ПОРЯДОК
обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Кашинского муниципального округа Тверской области

1. Общие положения

[bookmark: _Hlk46161577]1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила обеспечения малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Кашинского муниципального округа Тверской области (далее также — малоимущие многодетные семьи), жилым помещением по договору социального найма в соответствии с государственной программой Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области», утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 15.02.2024 № 51-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области», и муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на территории Кашинского муниципального округ Тверской области на 2025-2030 годы», утвержденной постановлением Администрации Кашинского городского округа от 25.12.2024 № 960-15 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории Кашинского муниципального округ Тверской области на 2025-2030 годы»» (далее также — Программа).
[bookmark: _Hlk46321203]1.2. В соответствии с настоящим Порядком право на обеспечение жилым помещением по договору социального найма на территории Кашинского муниципального округа Тверской области имеют семьи, имеющие статус многодетной семьи по состоянию на 1 января года предоставления субсидии в соответствии с Законом Тверской области от 29.12.2004 № 78-ЗО «О многодетной семье в Тверской области и мерах по ее социальной поддержке», признанные в установленном порядке малоимущими и состоящие на учёте в Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области в качестве нуждающихся в жилых помещениях, проживающие в Тверской области не менее 5 лет на дату подачи заявления о принятии на вышеуказанный учёт.

2. Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях
[bookmark: _Hlk46161511]2.1. Список малоимущих многодетных семей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями (далее также — Список), формируется Администрацией Кашинского муниципального округа Тверской области в хронологической последовательности исходя из даты принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.2. Вопросы о включении малоимущей многодетной семьи в Список и об исключении малоимущей многодетной семьи из Списка рассматриваются на жилищной комиссии при Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области.
2.3. Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность муниципального образования Кашинский муниципальный округ Тверской области для их последующего предоставления малоимущим многодетным семьям по договорам социального найма осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» после доведения бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств на реализацию расходных обязательств муниципального образования Кашинский муниципальный округ Тверской области по обеспечению жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Кашинского муниципального округа Тверской области.
2.4. Предоставление малоимущим многодетным семьям жилых помещений по договорам социального найма осуществляется в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
2.5. Малоимущая многодетная семья не может быть включена в Список в случае, если она не отвечает требованиям пункта 1.2 настоящего Порядка.

3. Иные положения

3.1. В целях реализации настоящего Порядка Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области правомочна запрашивать необходимую ей информацию от лиц, в распоряжении которых она имеется (может иметься).
3.2. К отношениям, не урегулированным настоящим Порядком, применяется законодательство Российской Федерации.

Приложение
к Порядку обеспечения жилыми
помещениями малоимущих многодетных
семей, нуждающихся в жилых помещениях
на территории Кашинского муниципального округа Тверской области

СПИСОК
малоимущих многодетных семей, подлежащих обеспечению
жилыми помещениями

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее —
при наличии) заявителя
	Дата постановки на учет
	Фамилия, имя, отчество (последнее —
при наличии) члена семьи заявителя
	Занимаемая площадь жилого помещения, кв. м, его адрес
	Планируемая площадь жилого помещения для семьи, кв. м[footnoteRef:1] [1:  В соответствии с нормой предоставления жилого помещения, утвержденной решением Думы Кашинского муниципального округа Тверской области.]

	1
	2
	3
	4
	5
	6

image1.jpeg
bl